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Do Władz Śląskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Dyrekcji Śląskich Szpitali 
Klinicznych w Katowicach i Zabrzu, 
 

W imieniu Zarządu Polskiego Towarzystwa Onkologii i Hematologii Dziecięcej 
(PTOHD) zwracam się z apelem o podjęcie pilnych działań naprawczych związanych z 
sytuacją kryzysową dotyczycącą opieki medycznej nad dziećmi z chorobami 
nowotworowymi Województwa Śląskiego. 
 

W przestrzeni medialnej pojawiły się niepokojące treści wskazujące na uzasadnione 
obawy dzieci i ich rodziców dotyczące ograniczenia w dostępności do specjalistycznej opieki 
onkologicznej w wyniku próby integracji ośrodka onkologii dziecięcej w Katowicach z 
ośrodkiem w Zabrzu.  

Integracja i tworzenie dużych ośrodków specjalistycznych jest zgodne z polityką 
zaproponowaną przez PTOHD, jednakże takie działania konsolidacyjne powinny się odbywać 
bez generowania niepokoju u pacjentów i ich rodziców. Aktualna sytuacja rodzi uzasadnioną 
niepewność pacjentów, obniża poczucie ich bezpieczeństwa oraz budzi duże emocje 
społeczne.  

Działając zgodnie z celami statutowymi Towarzystwa, którymi są zjednoczenie 
wszystkich hematologów i onkologów dziecięcych w Polsce oraz inspirowanie i 
koordynowanie działalności szkoleniowej i naukowej dla rozwoju polskiej onkologii i 
hematologii dziecięcej, apelujemy o powstrzymanie niepotrzebnych, negatywnych emocji i 
podjęcie pilnych działań zgodnie z zasadą budowania, a nie burzenia.  

W każdej sytuacji kryzysowej należy poszukiwać rozwiązań, które prowadzą do 
tworzenia nowych wartości i trwałych, pozytywnych zmian, zamiast działań powodujących 
dalsze szkody i podziały. Kryzys może być inspiracją do budowania lepszych i bardziej 
efektywnych rozwiązań na przyszłość, z poszanowaniem wszystkich stron biorących w nich 
udział.  

W związku z powyższym, zdaniem Zarządu PTOHD zaistniałą sytuację na Śląsku 
należy potraktować jako kryzysową i podjąć odpowiednie pilne kroki naprawcze, co leży w 
gestii Dyrekcji Szpitali Klinicznych oraz Władz Śląskiego Uniwersytetu Medycznego.  

Ze swojej strony PTOHD deklaruje chęć wszechstronnej pomocy w zakresie wsparcia 
merytorycznego oraz zapewnienia najlepszej możliwej opieki i poczucia bezpieczeństwa 
pediatrycznym pacjentom onkologicznym. 
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